A alimentação elétrica deverá ser feita através de fonte de alimentação com 
seleção automática de voltagem 110/220 VCA (50/60 Hz). 

4. QUANTIDADE E VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO 

4.1. De acordo com pesquisa de mercado o custo estimado dos equipamentos e demais 
componentes é de R$ 55.000,00 (cinqüenta e cinco mil reais). 

Item Descrição UM Qtd. Preço Unitário 
(R$) 

Preço Total 
(R$) 

1 

Equipamento controlador de 
temperatura. 

un 25 2.200,00 55.000,00 

5. PRAZO PARA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS 

5.1. Os equipamentos e demais componentes deverão ser entregues no prazo máximo de